
No. 29699 Gaceta Oficial Digital, jueves 12 de enero de 2023 1



No. 29699 Gaceta Oficial Digital, jueves 12 de enero de 2023 2

a
J.

4.

I

Que así como la establece el artículo 267 de la ley No. 248 del29 de octubre de2021,

si una entidad del gobierno central o del sector descentralizado devenga, recauda o

percibaun ingreso adicional autorizado por la ley, decreto o resolución y quiere hacer

uso de este ingreso deberá incorporarlo al presupuesto mediante crédito adicional.

Que es necesario crear un crédito adicional extraordinario que son los que se aprueban

no el fin de atender causas imprevistas y urgentes, así como los gastos que demanden

la creación de un servicio y o proyecto no previsto en el presupuesto tal cual 1o

establece el artículo 32I de la ley 248 de 2021.

ACUERDA:

1. ARTÍCULO PRIMERO: Auto ri|ru, un crédito adicional extraordinario por un

monto de quince mil balboas (B/15,000.00), para reforzar el presupuesto de rentay

gasto del Municipio e incluir en dicho presupuesto algunos objetos de gastos que

permitan atender necesidades eiistentes en la comunidad que no se tenían

contempladas por falta de presupuesto.

2. ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el artículo No. 1 del acuerdo No. 25 del20 de

dicieribre de202l que aprueba el presupuesto general de renta y gastos del Municipio

de Ocú para el año fiscal de 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 por un monto de

un millón quinientos dieciocho mil seiscientos dos balboas 8/1,518,602.00 para

REFORZAR el siguiente código en la base a lo redactado en el artículo 01 haciendo

un total de un millón quinientos ochenta y tres mil seiscientos dos balboas con 00/100

(B/1,583.602.00) detallándolo a continuación:



No. 29699 Gaceta Oficial Digital, jueves 12 de enero de 2023 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

